

Lärosäten som önskar delta i Erasmus+ måste först ackrediteras och ansluta sig till Erasmusstadgan för högre utbildning (Erasmus Charter for Higher Education, ECHE) och följa de regler och principer som stadgan omfattar. Det är EU-kommissionen via Genomförandeorganet för utbildning, audiovisuella medier och kultur, Eacea, som prövar lärosätenas ansökningar om anslutning och beslutar om ackrediteringen. I innevarande programperiod är 41 svenska lärosäten ackrediterade och anslutna till stadgan.

Godkända och anslutna lärosäten erbjuds möjligheten att årligen ansöka om bidragsmedel bland annat för student- och lärarmobilitet. Ackrediteringen gäller under hela Erasmus+ programperiod, till och med slutet av läsåret 2020/21. EU-kommissionen kan emellertid upphäva ackrediteringen tidigare om det skulle framkomma att lärosätet inte fullföljt sina åtaganden. Det finns cirka 50 högskolor, universitet och enskilda utbildningsanordnare. Flera av dem som inte deltar är små nischade högskolor, som Gammelkroppa. Det innebär att den absoluta majoriteten av de svenska lärosätena deltar i Erasmus och därmed har möjlighet att erbjuda sin studenter internationell mobilitet.

UHR instämmer i resolutionens skrivning om vikten av utlandsstudier och att studie- och yrkesvägledare är en viktig kanal för information och uppmuntran till utlandsstudier. UHR har i rapporten *Det akademiska värdet av mobilitet* (2018:9) lämnat rekommendationer med fokus på vägledning och internationaliserade lärandemål för ökad internationalisering och studentmobilitet.

Med vänlig hälsning



Tuula Kuosmanen



Svenskar i Världen  
sviv@sviv.se

Avdelningen för analys,  
främjande och tillträdesfrågor

Föredragande  
Tuula Kuosmanen  
Avdelningschef

010-470 0629  
[Tuula.kuosmanen@uhr.se](mailto:Tuula.kuosmanen@uhr.se)

Dnr 2.7 – 0210-2019

Datum  
2020-01-23

Postadress  
Box 45093  
104 30 Stockholm

Besöksadress  
Wallingatan 2  
111 60 Stockholm

Telefon  
010-470 03 00

Org nr  
202100-6487

[www.uhr.se](http://www.uhr.se)

### Re: Studievägledning för främjande av utlandsstudier

Universitets- och högskolerådet (UHR) har emottagit en resolution från föreningen Svenskar i Världen gällande studievägledning för främjande av utlandsstudier.

Resolutionen skriver att universitetsstudenter, och inte minst gymnasieelever i Sverige sällan får chansen att studera utomlands då studievägledningen brister i kunskap om utlandsstudier och dess meriterande karaktär. Den skriver också att svenska elever som studerar utomlands idag är koncentrerade till vissa gymnasieskolor eller universitet.

UHR anordnar årligen flera utbildningstillfällen för studie- och yrkesvägledare på alla utbildningsnivåer. Vid dessa tillfällen ges bland annat information om utlandsstudier. UHR är även nationell kontaktpunkt för Euroguidance-nätverket som har i uppdrag från Europeiska Kommissionen att stödja vägledare i deras arbete med internationella frågor. Euroguidance ger föreläsningar på landets vägledarutbildningar om den internationella dimensionen i vägledning och erbjuder även egna distanskurser för vägledare så att de ska bli bättre på att vägleda om studier och praktik i andra länder. I samarbete med Sveriges vägledarförening erbjuder Euroguidance internationellt utbyte för vägledare, i syfte att stärka deras internationella kompetens.

Genom UHR:s nyhetsbrev för vägledare som utkommer 6 gånger per år når vi regelbundet runt 3 000 vägledare med internationella nyheter. På UHR:s vägledarsidor finns en ingång Inför en utlandsvistelse där vägledare kan läsa mer om Euroguidance arbete och få tips om hur vägledare kan arbeta med "ivägledning", vägledning till utlandsstudier eller praktik.

UHR ger via studera.nu information om utlandsstudier riktade till presumtiva studenter och studenter. Vidare deltar UHR i olika utbildningsmässor och informerar bland annat om möjligheten till utlandsstudier på dessa mässor.

Genom UHR:s verksamhet inom utbytesprogrammet Erasmus+ ges information, direkt och via olika informationskanaler, om möjligheterna till utbytesstudier för lärare, gymnasieelever och studenter främst inom Erasmus+ och Nordplus. För studenter finns även möjlighet till utlandserfarenhet genom Minor Field Studies och Linnaeus-Palme-programmet.